
ΤΑΜΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 
                                                                       ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 
 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ «2» 
 
         1. Η Διοικητική Επιτροπή του Ταμείου Εθνικής Άμυνας αποτελούμενη, 
σύμφωνα με το άρθρο 5 του Ν.4407/1929, όπως ισχύει με τις αντικαταστάσεις 
δια του Α.Ν. 478/1968, του άρθρου 1 του ΝΔ 132/1974, καθώς και του 
άρθρου 12 του Ν.2448/96, από τους: 
 

                  α. Πάνο Καμμένο Υπουργό Εθνικής Άμυνας 
ως Πρόεδρο 
 

                  β.  Ευκλείδη Τσακαλώτο Υπουργό Οικονομικών 
 

                  γ.  Ναύαρχο Ευάγγελο Αποστολάκη ΠΝ Αρχηγό ΓΕΕΘΑ  

                  δ.  Αντγο Αλκιβιάδη Στεφανή Αρχηγό ΓΕΣ 
 

                  ε.  Αντγο Νικόλαο Μανούρη ΓΕΠΣ – Υπαρχηγό ΓΕΣ 
 

                στ.  Αντγο Αντώνιο Νομικό Επιτελάρχη ΓΕΣ 
 
ως μέλη, και τον Ανχη (ΜΧ) Δημοσθένη Παπαδόπουλο, που ορίσθηκε με το 
υπ’ αρ. 11/24-9-2018 Πρακτικό της ΔΕ/ΤΕΘΑ ως Γραμματέας της ΔΕ/ΤΕΘΑ, 
συνήλθε σήμερα την 10η Ιανουαρίου 2019 απόντος του Υπουργού 
Οικονομικών, διαπιστώθηκε απαρτία και αφού έλαβε υπόψη: 
 

(1) Τις διατάξεις του Ν.4407/29 «Περί συστάσεως ΤΕΘΑ» και το 
από 5/07-02-1930 εκτελεστικό τούτου Π. Διάταγμα, καθώς και τις διατάξεις 
των τροποποιητικών Νόμων. 

 
(2) Το Ν.4407/2016 (ΦΕΚ Α΄ 134/27-7-16) περί «Ρύθμιση Θεμάτων 

Αρμοδιότητας ΥΠΕΘΑ και άλλες διατάξεις». 
 
(3) Το ΦΕΚ Β΄ 3786/23 Νοε 16 περί «Ρύθμιση θεμάτων για την 

Υπηρεσία Αξιοποίησης της Ακίνητης Περιουσίας των Ενόπλων Δυνάμεων 
(ΥΠΑΑΠΕΔ)». 

 
(4) Την από 17 Αυγ 17 ΕΙΣΗΓΗΣΗ /ΥΠΑΑΠΕΔ/ΤΝΥ. 
 
(5) Την υπ αριθμ. «1» Απόφαση της 3ης/28 Σεπ 17 Συνεδρίασης 

ΣΑΜ. 
 
(6) Την υπ αριθμ. «1»/01 Φεβ 18/Σύμβαση ΤΕΘΑ. 

 
 
 

ΑΔΑ: 6ΧΒ4ΟΡΛΦ-ΩΗΤ



 2 

2.                     Εγκρίνει και αποφασίζει   
 

 Την καταγγελία της υπ αριθμ. «1»/01 Φεβ 18 Σύμβασης μεταξύ 
του ΤΕΘΑ (εκμισθωτή) και του κ. Κλειτσιώτη Κων/νου (μισθωτή) και την ολική 
κατάπτωση της Εγγυητικής Επιστολής Καλής Εκτέλεσης υπέρ του Ταμείου, 
λόγω της μη τήρησης των όρων της Σύμβασης, περί υποχρέωσης του 
μισθωτή, για εμπρόθεσμη διαμόρφωση του κτηρίου της Στρατιωτικής 
Μουσικής στο Στρδο «ΚΑΡΑΚΩΣΤΑ» σε οικία του Στρατηγού Διοικητή της ΧΧ 
ΤΘΜ και για την καταβολή μισθώματος, εντός του πρώτου δεκαημέρου 
έκαστου μήνα του χρόνου μίσθωσης.  
  

3. Εξουσιοδοτεί τον Διευθυντή του ΤΕΘΑ, για τις περαιτέρω 
ενέργειες. 

 
4. Το παρόν να αναρτηθεί στο πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ του 

διαδικτύου, σύμφωνα με τα προβλεπόμενα. 
 

Η ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 
 

          α. ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

  

  

ΠΑΝΟΣ ΚΑΜΜΕΝΟΣ                ΕΥΚΛΕΙΔΗΣ ΤΣΑΚΑΛΩΤΟΣ 

  

            β. ΑΡΧΗΓΟΣ ΓΕΕΘΑ  

Ακριβές Αντίγραφο 
 

  

Δημοσθένης Παπαδόπουλος ΝΑΥΑΡΧΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΑΚΗΣ  ΠΝ 

        Ανχης (ΜΧ)  

            γ. ΑΡΧΗΓΟΣ ΓΕΣ 

  

            ΑΛΚΙΒΙΑΔΗΣ ΣΤΕΦΑΝΗΣ  

                  ΑΝΤΙΣΤΡΑΤΗΓΟΣ 
 

            δ. ΓΕΠΣ- ΥΠΑΡΧΗΓΟΣ ΓΕΣ  

  

           ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΑΝΟΥΡΗΣ 

                                                                         ΑΝΤΙΣΤΡΑΤΗΓΟΣ 
 

            ε. ΕΠΙΤΕΛΑΡΧΗΣ ΓΕΣ 

  
 

           ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΝΟΜΙΚΟΣ 

               ΑΝΤΙΣΤΡΑΤΗΓΟΣ 

ΑΔΑ: 6ΧΒ4ΟΡΛΦ-ΩΗΤ



 3 

 

ΑΔΑ: 6ΧΒ4ΟΡΛΦ-ΩΗΤ


		2019-01-25T12:04:32+0200
	Athens




